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Slovo starosty
Ten první
půlrok le-
tos utekl
nějak
příliš
rychle.
Nezdá
se vám?
Od ví-
cero
známých
a kolegů už
jsem dokonce
slyšel, že poslední týdny jim
připomínají spíše chaos a dota-
hování všehomožného podob-
ně jako před Vánocemi. Uf, tak
Vánoce jsou naštěstí až za půl
roku. Za půl roku. Víte, ale jestli
ten pocit rychlosti bude ob-
dobný jako v prvním pololetí, je
to vlastně coby dup.
A dost! Raději s takovými úva-
hami trochu přibrzdíme, přáte-
lé. Souhlasíte? Nejprve je přece
potřeba pochválit své ratolesti
za vysvědčení. Spojit pochvalu s
nějakou tou odměnou. Mít v
téhle souvislosti dostatek nad-
hledu a třeba si vzpomenout na
vlastní školní výsledky. Určitě
jste to zvládli.
A pak, hlavně, pořádně si užít
léto. Nějaký ten koktejl s dešt-
níčkem. Jedno či dvě a nebo více
orošených… ale smírou! Kino
pod širým nebem, koupání, vý-
lety, taneční zábavy, letní lásky,
sem tam grilovačka a tak po-
dobně. Zkrátka vše, co k létu
patří a co dělá léto létem. Je to
přece spousta hezkých, příjem-
ných věcí a záleží jen na nás.
Nenechme si prostě léto ničím
zkazit.
No a závěrem si dovolím ještě
vypůjčit část textu z jedné zná-
mé písničky… jestlipak poznáte,
od kterého interpreta či inter-
pretky tenhle song je? Ahoj léto,
ahoj prázdniny! Ahoj cesty z
města ven. Ahoj slunce... Už ví-
te? Dávejte na sebe pozor, mějte
úspěšný červenec a děkuji za
podporu.Miroslav Krčil

VÝTVARNÉHLINECKOZAHÁJENO

VERNISÁŽÍ, která proběhla v pátek 16. června, byl zahájen 64. ročník výstavy Výtvarného Hlinecka,
letos věnovaný dílu malíře Ludvíka Kuby. Vernisáž zahájila ředitelka Městskéhomuzea a galerie paní
BcA. Adéla Mensová, která zároveň omluvila z neúčasti nemocnou kurátorku výstavy paní Šárku Leu-
bnerovou, a alespoň přečetla její úvodní slovo. O doprovodný program se postarala část pražského
orchestru Neoklasik orchestr se svým pěveckým a klavírním vystoupením, jež interpretovalo výběr
slovanských písní sesbíraných právě odmalíře Ludvíka Kuby. Foto: Mgr. Věra Dvořáková

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE:

3. srpna 2023

Vzhledem k lepší dostupnosti
sběrných nádob na separovaný
odpad umístiloměsto Hlinsko
nové kontejnery (zvony) pro zpětný
odběr kovů. Více na str. 4
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Nový chodník ve Rváčovské ulici zásadně zvýšil
bezpečnost občanů
V posledníchměsících prošel

zásadní revitalizací jeden z
hlavních příjezdů do Hlinska, a
to ulice Rváčovská.
„Z této konkrétní investice

mám vekou radost. Nebyla vů-
bec jednoduchá amy jsme ji
dokázali realizovat díky spolu-
práci s Pardubickým krajem. Ve
Rváčovské ulici vznikl zcela no-
vý chodník. Do země bylo polo-
ženo elektrické vedení. Vyřešili
jsme také problematický rozvod
vody položením nového vodo-
vodu a podařilo se zvládnout i
odvod dešťových vod. Vozovka
byla rekonstruována včetně
podkladních vrstev,“ pozname-
nává starosta Miroslav Krčil.
Právě způsob nakládání s vo-
dami je v této ulici do jisté míry

unikátní. „Rozhodli jsme se pro
řešení, které není pouhým od-
vedení vody do nějakého toku
či strouhy. V prostoru nad že-
lezniční tratí jsme vybudovali
vsakovací galerii a zajistili jsme
tak pomalé vracení vody do pů-
dy,“ vysvětluje starosta Krčil.
Jedním z hlavních cílů celé in-
vestice bylo zásadní zvýšení
bezpečnosti na této frekvento-
vané silnici.
„Jde o silnici druhé třídy, pří-

jezd od Trhové Kamenice. Pro-
voz je zde tedy poměrně silný.
Bezpečnost obyvatel je pro nás
prioritou, proto jsme investici
prosazovali. Příprava projektu
trvala několik let, ale troufám si
tvrdit, že se vyplatila,“ uzavírá
starosta Krčil. (red)

Dvořákovo nábřeží: rekonstrukce přivaděče
vody je hotová, následovat budou povrchy

První etapa rekonstrukce hlav-
ního přivaděče pitné vody do
Hlinska z vodojemu Lázně je
hotová. Práce probíhaly v loka-
litě Dvořákova nábřeží a Olšin-
ky, šlo o investici společnosti
VaK Chrudim.
„Podlemého názoru jde o jednu
z nejdůležitější akcí v rámci
města v oblasti zlepšování vo-
dohospodářské infrastruktury a
bezpečného zásobování občanů
pitnou vodou. Je to právě z po-
hledu zásobování vodou stra-
tegická investice. Město Hlinsko
naváže na tuto akci opravou

povrchů komunikace i chodní-
ku. Děkuji VaKu, že jsme se do-
kázali domluvit na rozumné
koordinaci, kdy Vak zajistil svoji
část aměsto bude v práci po-
kračovat. Zároveň v navazující
ulici Olšinky směrem od křižo-
vatky k tenisovým kurtům nově
již v zcela v režii města vybu-
dujeme kanalizaci a také zre-
konstruujeme vodovod. Doda-
vatelskou firmumáme vysou-
těženou, práce začínají v čer-
venci,“ uvedl starosta Miroslav
Krčil. (red)

Hlinsko pokračuje v obnově chodníků a
místních komunikací

Jednou z investic, kterou se po-
dařilo letos v Hlinsku ještě před
polovinou roku zrealizovat, je
oprava chodníku v ulici Faráře
Toufara.
„Každý rok se snažíme inves-

tovat mimo jiné i do obnovy sí-
tě chodníků amístních komu-
nikací. Jdeme postupně, protože
zdrojeměsta nejsou samozřej-

mě neomezené. V případě chod-
níku v ulici Faráře Toufaramá-
me navíc zažádáno o dotaci,“
podotýká starosta Miroslav Kr-
čil.

PŘI SNÍŽENÉMPROVOZU
Dotčený chodník prošel rekon-
strukcí od křižovatky s ulicí
Jungmannova, kolem hasičské

zbrojnice a dále až po křižovat-
ku s ulicí Rváčovská. „Záměrně
jsme práce naplánovali tak,
abychom je zvládli v době uza-
vírky ulice Rváčovská a tedy při
sníženém provozu,“ doplnil
starosta Krčil s tím, že nyní je
chodník již funkční. (red)
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Místní akční skupina Hlinecko včera, dnes a zítra
V květnu proběhla pravidelná

Valná hromadaMAS, která byla
po třech letech volební. Její čle-
nové si zvolili do všech orgánů
staronové členy, předsedou zů-
stává Ing. Martin Pavliš. Na
Valné hromadě byla schválena
také Výroční zpráva za rok 2022.
Nejdůležitějšími aktivitami v
roce 2022 bylo aktivní naplňo-
vání strategie (pokračování ve
vyhlašování výzev, konzultace
a školení pro žadatele, hodno-
cení a výběr projektů, kontrola
realizací projektů). Probíhala
animace základních, mateř-
ských škol a středisek volného
času při realizaci projektů Šab-
lony II a Šablony III. Byla do-
končena realizace projektu
Místní akční plán ORPHlinsko
II, vyřízena žádost a získán na-
vazující projekt Místní akční
plán ORPHlinsko III a následo-
val rozvoj aktivit projektu
v oblasti vzdělávání včetně
dalšího zapojení partnerů. Do-
šlo k prohloubení spolupráce
s regionálními aktéry a k pří-
pravě dalších společných pro-
jektů. Byly splněny podmínky
standardizaceMAS pro období
2021–2027. Následovala přípra-
va akčních plánů strategie CLLD
2021–2027 s důrazem na OPZ+.
V následujícíchměsících bu-

de podána žádost a dojde k za-
hájení realizace Místního akč-
ního plánu IV pro ORP Hlinsko.
Bude pokračovat realizace akti-
vit projektu „Hlinecko – region
pomáhající a učící“, podpoře-
ného z OPZ+. Projekt se zamě-
řuje na pečující osoby o seniory

a zdravotně postižené, na rodi-
ny s dětmi ocitající se v ohrože-
ní sociálního vyloučení. V rámci
Integrovaného regionálního
operačního programu (IROP)
dojde v nejbližší době k vyhlá-
šení výzev týkajících se vzdělá-
vání, sociálních služeb, dopravy
a hasičů. Ke konci roku je na-
plánováno vyhlášení výzvy pro
příjem žádostí pro podnikatel-
ské subjekty z Hlinecka, a to v
Operačním programu Techno-
logie a aplikace pro konkuren-

ceschopnost (OPTAK). V rámci
přidělené dotace z Programu
obnovy venkova Pardubického
kraje budeMAS ve spolupráci
s městemHlinskem realizovat
naučnou stezku „PoMartino-
vých stopách“, kdy budou poří-
zeny naučné tabule, odpočin-
kovámísta, turistické rozcest-
níky a nové turistické značení.
Slavnostní otevření stezky by
mělo proběhnout v sobotu 11.
11. 2023 na svátek svatého
Martina. Projekt navazuje na

úspěšnou spolupráci z loňského
roku, kdy byla zrealizována od-
dechová stezka „Cesta Františka
Kavána“. Bude podporována
prezentace regionální značky
Kvalita z Hlinecka. V regionu
bude probíhat příprava subjek-
tů na nové rozvojové téma tý-
kající se komunitní energetiky.
Bližší informace o všech akti-

vitách naleznete na webových
stránkách www.mashlinecko.cz.
MASHlinecko

PlanetáriumMorava na Ležákovce
V pondělí 12. června za námi

na Ležákovku přijelomobilní
PlanetáriumMorava, které dě-
tem prezentuje nejnovější a
nejpoutavější filmy o vesmíru
vytvořené Evropskou vesmír-
nou agenturou ESA a světovými
planetárii. Pro děti z příprav-
ných tříd i žáky z celého první-
ho stupně byl připraven zábav-
ně vzdělávací program, který
všichni s nadšením a zájmem
sledovali až do úplného konce.
Planetárium nám prostřednic-
tvím nejmodernější technologie
promítací kupole zprostředko-
valo nevšední zážitek. Ti

nejmenší zhlédli pohádkový
naučný příběh „Polaris“, který
vypráví o setkání polárního
medvěda se zvídavým tučňá-
kem. Spolu se vydali vesmírným
korábem do vesmíru. Zde zažili
stav beztíže, zjistili, jak se Země
pohybuje, a zvládli prozkoumat
i prstence Saturnu. Pro starší
žáky byl připraven vzdělávací
program o Slunci, kde se děti
seznámily se vznikem Slunce a
celé sluneční soustavy, s jejím
vývojem i zánikem, vlivem
Slunce na vznik a vývoj života
na Zemi amnoho dalšího. Bylo
to pro nás všechny nádherné a

interaktivní dobrodružství,
které nám umožnilo nahléd-
nout do tajemství vesmíru, a

tím nám tak prohloubit naše
znalosti.
Učitelé z Ležákovky
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Šedé kontejnery na kovy domístních částí
Vzhledem k lepší dostupnosti

sběrných nádob na separovaný
odpad umístilo město Hlinsko
nové kontejnery (zvony) pro
zpětný odběr kovů.
Jedná se o následující místa:
–místní část Kouty před č.p. 20
–místní část Blatno u Kampe-
ličky
–místní část Čertovina u býva-
lého obchodu
–místní část Chlum u bývalé
Jednoty
Do nádob na kovy patří: veš-

kerý drobný kovový odpad z
domácnosti, který jemožné bez
problémů prostrčit otvorem v
kontejneru. Tedy prázdné kon-
zervy, plechovky od nápojů,

plechové tuby, alobal, kovová
víčka od jogurtů a dalších po-
travin, pivní zátky, ale také po-
lámané šroubky, kancelářské
sponky a další.
Do šedých kontejnerů nepat-

ří: plechovky od barev a dalších
nebezpečných chemikálií. Ty je
potřeba třídit zvlášť a odevzdá-
vat ideálně také ve sběrném
dvoře, zvlášť pokud je v nich
ještě zbytek původního obsahu.
Totéž platí pro tlakové nádob-
ky, a do kontejneru nepaří ani
těžké kovy, jako jsou olovo ne-
bo rtuť. Do kontejneru nepatří
ani baterie a elektrické spotře-
biče. Děkujeme všem, že třídíte.
Město Hlinsko

Studenti gymnázia zažili italské dobrodružství

Na začátku května se studenti
Gymnázia K. V. Raise Hlinsko
vydali na pětidenní cestu do
Itálie. Když ve středu desátého
nastupovali do autobusu, ne-
měli tušení, jaké dobrodružství
je čeká. Cesta byla dlouhá, ale
nakonec celý zájezd úspěšně
dorazil až do Neapole. Zde se
žáci nalodili na trajekt. Ten je
zavezl namalebný ostrůvek
Capri, kde strávili celý den. Po-
znávali místní přírodu plnou
citrusovníků a palem, obdivo-
vali průzračnémoře a prochá-

zeli se po oboumístníchměs-
tech – Capri a Anacapri. Pro-
hlédli si také Augustovy zahra-
dy s krásným výhledem na ost-
rovní skaliska. Když se přiblížil
večer a výprava seměla trajek-
tem vrátit zpět na pevninu, ni-
komu se dvakrát nechtělo. Kdo
by také dobrovolně odjel z ost-
růvku provoněného citróny
a mořskou solí, kde sluníčko
jemně hladí na kůži?
Touha poměkké posteli na-

konec zvítězila a studenti se
přesunuli do Neapole, kde se

ubytovali. Následující den je
čekal náročnější program. Část
skupiny se dopoledne vydala
prozkoumat zákoutí města a
druhá se vypravila na Vesuv,
spící sopku nad Neapolí. Celý
zájezd se znovu sešel až odpo-
ledne v Pompejích, kde na stu-
denty poprvé dýchla dávná his-
torie v podobě dochovaných vil,
domů, soch a dalšího antického
umění, které bylo po staletí po-
hřbené pod nánosy popela. Ve-
čer je pak ještě čekal přesun do
Říma, kdeměli strávit dvě ná-

sledující noci.
Dalšího rána se studenti po-

silněni snídaní vydali do ruš-
ných ulic hlavníhoměsta. Pro-
hlídka byla obsahově vyčerpá-
vající a bohužel doprovázená
i celodenním deštěm, přesto se
vzpomínka na věčnéměsto ne-
smazatelně zapsala do jejich
myslí. Řím je totiž dokonalou
ukázkou symbiózymalých, úz-
kých uliček a monumentálních
staveb, které vyrazí dech kaž-
dému, kdo je jen zahlédne. Zá-
měr starověkých, středověkých
i novověkých stavitelů, kteří
chtěli ohromit návštěvníky
svých budov, funguje dodnes, i
když je spousta z nich docho-
vaná jen z části. Studenti dostali
možnost prohlédnout si Kolo-
seum a Pantheon i zevnitř
předtím, než se vydali do
nejmenšího státu na světě –
Vatikánu. Zde obdivovali i nád-
herně zdobený chrám sv. Petra.
Na závěr celé výpravy je če-

kala renesanční Florencie. Ani
déšť neubral tomutoměstu
a jeho četným památkám na
přitažlivosti. Celý zážitek z Flo-
rencie byl nakonec umocněn
možností ochutnatmístní spe-
ciality v podobě těstovin nebo
zmrzliny.
Když se studenti v pondělí 15.

května vrátili zpět do Hlinska,
přivezli si s sebou nové zážitky
a zkušenosti spolu se vzpomín-
kou na to, jak chutná Itálie.
Klára Zavřelová, studentka 6. A
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Zahradní slavnost – 15. výročí zahájení činnosti
Dne 1. června proběhla v Do-

mově seniorů Drachtinka Za-
hradní slavnost při příležitosti
připomenutí zahájení poskyto-
vání sociální služby domova pro
seniory, které v roce 2023 dovr-
šilo 15. roku.
Zahradní slavnost byla urče-

na nejen klientům a zaměst-
nancůmDomova. Pozvání na
slavnost patřilo také zástupcům
města Hlinska, Pardubického
kraje, spolupracujícím organi-
zacím, podnikatelské veřejnosti,
dobrovolníkům, rodinám kli-
entů a zaměstnanců, všem li-
dem od dospělých až pomalé
dětičky a pohádkové bytosti.
Pohádkové bytosti se posta-

raly o zajímavý program dětem
a pohybovaly se po celém při-
lehlém parku. Každé dítko po
absolvování Pohádkové stezky
bylo odměněno drobným dá-
rečkem a poctivou hlineckou
Tatra zmrzlinou, kterou po celé
odpoledne servírovali manželé
Navrátilovi z Hlinska. Dalším
překvapením pro děti byla vel-
mi trpělivámalířka obličejů
paní Barbora Kosařová, aktivní
dobrovolnice Dobrovolnického
centra Fokus Vysočina.
Program byl zahájen ve 14

hodin ředitelkou Domova paní
Miroslavou Kábelovou a sta-
rostouměsta Hlinska panem
MiroslavemKrčilem.
Zahradní slavnost Drachtinky

by nebyla tou pravou slavností,

pokud by na ni nevystoupila
dívčí taneční skupina „D line
Dance“ složená pouze ze za-
městnankyň Domova a posta-
rala se tak o rozproudění zába-
vy.
O hudební doprovod a pří-

jemnou atmosféru semezi pro-
gramem postaral pan František
Serbus se svojí životní partner-
kou Lucií Michálkovou. Franti-
šek Serbus je inspirativní osob-
ností, který se napříč svému
osudu popral se svým handica-
pem, reprezentuje Českou re-
publiku v paralympijském týmu
a věnuje se práci DJ, pod umě-
leckým jménemDJ – Kolečko.
Hudebním pamlskem pří-

tomných bylo několik vystou-
pení harmonikářů paní Evy
Duškové a pana Jaroslava Kli-
neckého.

Velkou radost a úsměvy na
tváři vykouzlili ti nejmenší
děvčátka a chlapci z Vysočánku.
Všichni přítomní si mohli po-
chutnat na hlineckém pivu a
výborných klobáskách a hli-
neckém trdelníku.
Nadšení a úspěch slavnosti

umocnilo předání šeku rodinou
Beránkových zMedkových
Kopců. Beránkovi již podruhé
vzali pod svá křídla Domov se-
niorů Drachtinka a uspořádali
společně benefiční večer s cim-
bálem a ochutnávkou vín, který
proběhl 27. května.
Zakoupením vstupenky nebo

darem přítomní přispěli na so-
ciální služby poskytované
Drachtinkou. V letošním roce
byl výtěžek věnován Centru
denních služebMotýl. Šek v
celkové hodně 119 800 Kč si

slavnostně převzala paní Mar-
tina Hejduková, vedoucí Centra
denních služebMotýl a v den
Zahradní slavnosti moderátor-
ka programu.
Organizaci benefičního veče-

ra s cimbálem a Zahradní slav-
nost podpořila svým darem fir-
ma PZPMerlin pana Pavla Jir-
máska.
Pohádkovou stezku pro děti si

vzaly za své hlinecké základní
školy Resslova, Smetanova, Le-
žákova, GymnáziumK. V. Raise,
Dům dětí amládeže Hlinsko a
Centrum Jana XXIII. Hlinsko
K úspěchu Zahradní slavnosti

přispěl doprovod slunečních
paprsků. K zmírnění jejich síly
pomohlomlhoviště. Drachtince
k jejím 15. narozeninám svou
účastí přišlo poblahopřát cel-
kem 130 dětí.
Oslavit 15 let poskytování

pobytové sociální služby v
Hlinsku byl jeden z cílů 1. červ-
na, za kterým bylo dále skryto
představení práce Domova, bo-
ření bariér strachu ze stáří a
handicapů, ale zároveň setkání
našich klientů s ostatními ge-
neracemi. Z účasti a tváří pří-
tomných jsme svá očekávání
naplnili.
Domov seniorů Drachtinka

děkuje všem za přízeň a podpo-
ru.
Miroslava Kábelová, ředi-

telka

Adámkovy folklorní slavnosti – 27. ročník

Tradiční slavnosti na počest
hlineckého rodáka a občana
JUDr. Karla Václava Adámka i
celé této významné rodiny se
nám blíží a opět semůžeme
všichni těšit na poslední srpno-
vý víkend – konkrétně na dny
25.8. – 27.8., kdy se AFS usku-
teční.
Zahájení proběhne tradičně v

pátek odpoledne v zahradách
DS Drachtinka za účasti zahra-
ničního hosta, pěveckého sboru
DS Drachtinka a představitelů
radnice.
Sobotní i nedělní programy se

již odehrají na Betlémě, kde se
představí dospělé i dětské
folklorní soubory z Čech, Slo-
venska, Kostariky amožná opět
i z Kapverdských ostrovů.
Občerstvení je zajištěno,

vstupné zůstává dobrovolné.
Milí návštěvníci a příznivci

tohoto folklorního svátku u nás
v Hlinsku, těšíme se na setkání
s vámi a věříme, že si užijete
tradiční i exotické rytmy tak,
jako v předchozích ročnících.
Přejeme všem příjemné léto.
VysočanHlinsko
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Projekt TECHNOhrátky představil hlinecké
učiliště žákům osmých tříd
Zatím se zde vyučují jen tři

obory, ale i tak byl zájem školá-
ků o účast na osmých letošních
TECHNOhrátkách v Hlinsku
mimořádný. Akce na středním
odborném učilišti, které je už
šestým rokem spojeno smíst-
ním Gymnáziem Karla Václava
Raise, se jich zúčastnilo ve stře-
du 14. června přes osm desítek.
Víc zatím aktuální kapacita
prostor neumožňovala. Ti, co
dorazili, si vyzkoušeli své
schopnosti při poznávání učeb-
ních oborů výrobce potra-
vin–mlékař, elektrikář a truhlář.
„Nacházíte se v jedné z nej-

modernějších školních budov
nejen v Pardubickém kraji.
Projekt renesance učňovského
školství v Hlinsku je výsledkem
zarputilosti a neústupnosti i v
době, kdy se námmnozí vy-
smívali a házeli nám klacky pod
nohy. Jakoměsto jsme se však
nedali odradit a investovali
jsmemaximum právě v počá-
teční fázi do nastartování uči-
liště a jeho následného rozvoje.
Jsem proto velice rád, že se nám
v současné době odborné škol-
ství v Hlinsku už skutečně za-
bydlelo a dělá pokroky. Kdo se
rozhodne studovat některý z
oborů v Hlinsku, rozhodně ne-
udělá žádnou chybu,“ uvedl v

rámci slavnostního zahájení
Miroslav Krčil, starostaměsta a
radní Pardubického kraje pro
životní prostředí, venkov a ze-
mědělství.
Žáky z osmých tříd ze šesti

základních škol přišli kromě něj
pozdravit amotivovat také
radní Pardubického kraje pro
školství Josef Kozel, ředitelka
společnosti Agrovenkov Petra
Vaňousová nebo jednatel spo-
lečnosti MIAS OC KrounaMar-
tin Pavliš. Premiéru na TECH-
NOhrátkách zaznamenali žáci
ze ZŠ Ždírec nad Doubravou ze
sousedního kraje Vysočina –
jejich škola se stala v pořadí
122., která se dosud do projektu
aktivně zapojila.

Moderní zázemí, přístrojové i
technologické vybavení učiliště
financované z prostředků Par-
dubického kraje v hodnotě 40
milionů korun bralo vmnoha
případech dětem dech. V areálu
stále ještě novotou vonící re-
konstruované bývalé adminis-
trativní budovy podniku ETA v
Prošvicově ulici na ně čekalo
pět speciálních stanovišť, na
kterých si ověřovali svémanu-
ální schopnosti.
„Obor elektrikář připravil dvě

pracoviště. Nejprve se zde sna-
žili pomocí kleštiček vyrobit
očka na drátku a následně na
čas zapojovali elektrický obvod.
V truhlářské dílněměli na výběr
výrobumalé bedničky, otvíráku

na lahve nebo dřívka na pala-
činky. Obor výrobce
potravin–mlékař účastníkům
nabídl práci v provizorní labo-
ratoři, kde zjišťovali přítomnost
bílkovin vmléce a smetaně.
Nejsladším stanovištěm však
byla druhá zastávka umlékařů,
kde si kromě stloukání másla a
šlehání šlehačky všichni nato-
čili čerstvou zmrzlinu. Na výběr
byla vanilková, jahodová nebo
míchaná,“ přiblížila aktivity,
které děti plnily, Helena
Bártlová, manažerka projektu
TECHNOhrátky.
Akce se zúčastnili zájemci ze

ZŠ Chrast, ZŠ Rosice, ZŠ Trhová
Kamenice, ZŠ Ždírec nad
Doubravou, které doprovodili
domácí reprezentanti z hlinec-
kých ZŠ Resslova a Smetanova.
Protože učiliště momentálně
ještě nemá tolik žáků, rolí prů-
vodců jednotlivých školních
výprav či dalších organizačních
pomocníků se opět skvěle cho-
pili studenti gymnázia.
V soutěži zručnosti a šikov-

nosti zvítězila a ovocný dort
získala výprava ZŠ Resslova z
Hlinska, ve vědomostním kvízu
Hej Ty, víš to? nasbírali nejvíce
bodů a odnesli si druhou slad-
kou trofej zástupci ZŠ Chrast.
Zdroj: www.ihlinsko.cz

Pasování na čtenáře ZŠ Smetanova – poděkování
Rádi bychom poděkovali paní

ředitelce M. Kábelové a za-
městnancůmDomova seniorů
Drachtinka za poskytnutí krás-
ných prostor pro slavnostní pa-
sování našich prvňáčků na čte-
náře, které se uskutečnilo ve
středu 7. června. Poděkování
dále patří paní S. Procházkové z
Městské knihovny Hlinsko, se
kterou pravidelně spolupracu-
jeme v rámci projektu Už jsem
čtenář – knížka pro prvňáčka,
jehož vrcholnou součástí je
právě samotný obřad pasování.
V neposlední řadě připojujeme
naše díky i celé královské dru-
žině a panu R. Pavlíkovi za pěk-
né fotky, které akci náležitě
zdokumentovaly. Všem tedy
ještě jednou velké díky!
Žáci a učitelky 1. tříd ZŠ

Smetanova, Hlinsko
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Vojta Kyncl – přítel Ludvíka Kuby

V pátek 16. června v 17 hodin
bylo slavnostní vernisáží, které
se zúčastnilo více než 70 ná-

vštěvníků zahájeno 64. Výtvar-
né Hlinecko. V letošním roce je
věnováno významnému před-
staviteli českého umění první
poloviny 20. století Ludvíku
Kubovi.
Jako doprovodná výstava

v rámci 64. ročníku se 1. čer-
vence otevřela v sálemuzea
výstava Vojta Kyncl – přítel
Ludvíka Kuby. Vojta Kyncl byl
neškolenýmalíř samouk, ale již
od prvních pokusů nacházel
mnohé výtvarníky, s nimiž
uzavřel často úzká přátelství.
Nebyli mu sice přímo učiteli, ale
alespoň dobrými rádci. Na sa-
mém počátku Kynclovamalíř-
ského usilování to byl kame-
ničský rodák Josef Dvořák, sám
takémalíř samouk, později Ja-
roslav Hudec, Jaroslav Šmídra,
sochaři Karel Lidický a Josef
Wagner. Právě Vojta Kyncl, ro-

dák z Chlumětína, byl tím, kdo
přivedl Ludvíka Kubu do Hlin-
ska. V roce 1941 navštívil na
doporučení svých přátel v Praze
Ludvíka Kubu, hudebníka, vě-
deckého národopisce, spisova-
tele amalíře v jedné osobě za
účelem koupě jeho obrazu. Byl
přijat s laskavostí a na oplátku
pozval Kubovi do Hlinska na
Vysočinu. Setkání a přátelství
Vojty Kyncla a Ludvíka Kuby, se
stalo osudovým. Do konce ži-
vota Vojty Kyncla zůstalo trva-
lou a radostnou hodnotou.
Od roku 1942 jezdil Ludvík

Kuba pravidelně ke Kynclům až
do roku 1952, kdy zde byl napo-
sled. Během deseti let společně
s nímmaloval, především
okolní krajinu. Byl převážně
krajinářem, vycházel podle Ku-
bova vzoru rovněž ze zásad im-
presionistického pojetí skuteč-

nosti. Témata k obrazům vy-
hledával v rodném kraji Vyso-
činy, spoustu námětů také čer-
pal z moravské Pálavy, ze Slo-
venska, Jugoslávie i odjinud.
Kromě krajinářskéhomalování
se zabýval v menší míře zátiším
a portrétem, hlavně z nejbližší-
ho rodinného prostředí. Nutno
také dodat, že V. Kyncl je auto-
rem knihy Když u násmaloval
LUDVÍK KUBA, kde poutavým
způsobem čtenáři přibližuje
Kubovo působení v Hlinsku,
jejich přátelství, ale třeba i
obavy z názorů na svá díla od
školenéhomistra Kuby. Výstava
představí výběr z díla Vojty
Kyncla převážně právě z obdo-
bí, kdy byl ponejvíce ovlivněn
LudvíkemKubou.
MMGHlinsko
www.mmghlinsko.cz

Zpívající střevíčky po čtyřech letech
V pátek 16. června se po čtyř-

leté pauze vrátil doMulti-
funkčního centra profilový
program Zpívající střevíčky.
Taneční klub TKGHlinsko a
Taneční škola Gradus dr. Jany
Malinové ve spolupráci se stu-
denty hudební výchovy Gym-
názia K. V. Raise připravili pro
téměř čtyři sta návštěvníků bo-
hatý program, ve kterém se
prolínal společenský tanec
s hudebními vystoupeními. Je-
ho ústřednímmottem se stala
pasáž z jedné z interpretova-
ných písní „život je krásný a
stojí za to jej žít, nezameškat
ani jednumalou chvíli.“ Zatím-
co odpolední program byl určen
pro studenty hlineckých škol,
večer patřil široké veřejnosti.
Před zraky rodičů, přátel, ka-
marádů a dalších hostů pro-
běhla přehlídka standardních a
latinsko-amerických tanců i
speciálně připravených show-
dance v podání soutěžních ta-
nečních párů TKGHlinsko. Za-
sloužené ovace publika sklidily
také taneční formace – formace
standardních tanců a formace
české polky, se kterými taneční
klub získal několik ocenění na
mistrovských soutěžích v České
republice a na Slovensku.
Divákům se představily rov-

něž amatérské tanečnice, pro

které je společenský tanec záli-
bou. V doprovodu tanečních
partnerů z TKGHlinsko ukáza-
ly, že tančit s grácií se dá v kaž-
dém věku. Přízeň diváků si zís-
kali hudebně nadaní studenti
gymnázia, kteří v několika in-
strumentálních a pěveckých
vstupech ukázali svůj talent a
lásku k hudbě.
Vzácným amilým hostem

večera byla australská zpěvačka
Anikiko, vlastním jménemAn-
naMalinová, kterámimo spo-
lečná vystoupení se studenty
zazpívala i píseň z vlastní tvor-

by podbarvenou scénickým
tancem Filipa Krále a Dominiky
Boquajové. O skvělý doprovod
Aničky i zpěváků a hudebníků
se postarali bývalí studenti hli-
neckého gymnázia Jáchym
Krampera (klavír) a Tomáš Zer-
ník (kytara).
Páteční večer se tak opět stal

oslavou tance, hudby, talentu a
píle. Byl také dárkem a poděko-
váním vedoucí klubu JaněMa-
linové a zejména rodičům vy-
stupujících. Bez jejich podpory
by cesta k vysněnému úspěchu
bylamnohem klikatější.
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Tábor – vrchol skautského roku
Letní tábor je největší akcí

našeho skautského střediska
během roku. Ten náš se koná
vždy prvních 14 dní v červenci.
Jezdíme tradičně už od revoluce
na stejnémísto nedaleko Tou-
lovcovýchMaštalí (výjimkou
byly pouze roky 2003 a 2004,
kdy byla v tábořišti ekologická
havárie amísto semuselo před
případným dalším tábořením
vyčistit).
Tábor stavíme na zelené lou-

ce, což znamená, že před naším
příjezdem namístě vůbec nic
není. Stejně tak tomu je po na-
šem odjezdu. Zbude po nás
pouze sešlapaná tráva. To je zá-
sadou každého správného tá-
borníka, aby vždy využívané
místo opouštěl nejlépe ještě v
lepším stavu, než ho našel. My
na tábořišti nedisponujeme
žádnou zděnou budovou,
elektřinou, vodou, plynem a ani
WiFi. Tábor postavíme na zele-
né louce, bezmoderních vymo-
žeností.
Děti jsou ubytované po dvou

v podsadových stanech, které
jstemohli vidět například v září
na námi pořádané Skautské
kavárně, kde jsteměli možnost
poznat nás a naši pestrou čin-
nost a dát si s námi něco dob-
rého. Podsadové stany jsou také
pro zajímavost českým vynále-
zem a namezinárodních setká-
ních obdivovanou světovou ra-
ritou. Důležitou součástí tábo-

řiště je kuchyň a jídelna. Je to
tak, bez takového zázemí si tá-
bor nedovedou představit ani
skauti. Jen tomáme trošičku
náročnější. Vaříme na ohni na
vojenské polní kuchyni a kam-
nech, topíme dřevem. Přesto
máme jídelníček velice rozma-
nitý – omáčky smasem, kynuté
knedlíky, řízek s bramborovým
salátem, těstoviny na různé
způsoby, různorodé saláty apod.
Jako jídelnu poslední roky pou-
žíváme velkoplošný stan (6 x 12
m), který nám za horšího počasí
slouží i jako velká společenská
místnost. Součástí našeho tá-
bora jsou i dvě teepee. Stany,
kterémůžete znát z příběhů o

indiánech. Do zázemí samo-
zřejmě také patří například
umývárky, kde si čistíme zuby a
myjeme ruce, a sprchy. Z důvo-
du dobrých vztahů se sousedy a
nedostatkumísta už nekopeme
klasické latríny, ale objednává-
memobilníWC. Vodu dovážíme
zhruba každé 2 dny, plníme
velké nádrže, ze kterých je voda
samospádem rozváděna do ku-
chyně i do umývárek.
Vedoucí, kteří na tábor jezdí,

jsou kvalifikovaní členové Ju-
náka, kteří absolvovali kurzy a
splnili čekatelskou nebo vůd-
covskou zkoušku. Stejně jako po
celý rok dělají tuto “práci“ dob-
rovolně, ve vlastním volném

čase a bez nároku na honorář –
za svou účast na táboře dokon-
ce platí také účastnický popla-
tek, kterým přispívají na stra-
vování a chod. Mnoho z nás si
na tábor bere dovolenou v práci
a odměnou nám jsou rozzářené
oči dětí, které zažily zajímavá
dobrodružství, a také jejich
spokojení rodiče.
Celý běh táboramáme v té-

matu celotáborové hry – vmi-
nulých letech jsme byli ve světě
Středozemě, Harryho Pottera,
indiánů nebo pirátů. Hrajeme
různé bojovky a hry, poznává-
me sebe, ale i naše kamarády,
rozvíjíme své schopnosti a často
testujeme i své limity. Navazu-
jeme a utvrzujeme přátelství,
učíme se novým dovednostem,
zlepšujeme svou fyzickou zdat-
nost. Tábor je vnímán jako od-
měna, vyvrcholení celého roku
pro děti, které chodí na každo-
týdenní schůzky.
Letošní tábor už se nám kva-

pem blíží a přípravy jsou v pl-
ném proudu. Vlastně v době,
kdy budete číst tyto řádky, my
už budeme trávit noci na čer-
stvém vzduchu uprostřed lesů.
Až se vrátíme zpátky do civili-
zace, ráda vám pak přiblížím,
jak jsme se na tábořeměli a co
všechno jsme prožili.
Veronika Knotková, vý-

chovná zpravodajka skaut-
ského střediska Skála Hlinsko

Žáčci z Resslovky děkují hlineckýmhasičům
Děti si touto dobou již užívají

zasloužených prázdnin. Naši
třeťáčci by se s vámi, i po ukon-
čení školního roku, rádi podělili
o nezapomenutelné zážitky z
návštěvy hlinecké hasičské sta-
nice. V červnu strávili s tamní-
mi profesionálními hasiči
téměř tři hodiny, které si ná-
ramně užili. Více se dočtete
v jejich spontánních sděleních,
které děti samy sepsaly během
vyučování.
„Moc se nám u vás v hasičár-

ně líbilo. Když jsme k vám vešli,
tak jsme se všichni lekli (i paní
učitelka) ležící figuríny. Figurí-
nu jsme uzvedli v deseti dětech!
Pan hasič nám ukázal, jak se to
dělá, aby ji zvednul sám.“
„Děkujeme, že jste nás vyvezli

na plošině do nebes, moc děku-
jeme.“
„Děkujeme za vyzkoušení

skafandrů. „
„Hodně semi líbila kancelář

vedoucího.“
„Mně se líbilo, že jsem si mohl

vlézt do hasičského auta.“
„Měli jste tam taky pěknou

saunu.“
„Děkujeme, že jste nám uká-

zali svaly.“
„Moc se nám líbí, jak pomá-

háte lidem.“
„Děkujeme za ukázku vaší

hasičárny, za to, jak jste vše pro
nás krásně připravili a za to, že
jste byli ochotní nás krásně po-
bavit.“
Dodáváme i přání od našich

dětí všem hlineckým hasičům:
„Přejeme vám, aby k vám cho-
dily i další děti, máte to tam

moc pěkné amoc hezké.“
Žáci 3. B ZŠ Resslova
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NAKOLEDĚTEM

V ÚTERÝ 6. ČERVNADOHLINSKA ZAVÍTAL se svojí cyklotour
Josef Zimovčák. Památková rezervace Betlém se stalamístem
zastavení jeho a dalších cyklistů, kteří absolvovali 6. etapu 14.
ročníku sportovního projektu s názvemNa kole dětem, který
podporuje onkologicky nemocné děti. Peloton dorazil namísto
krátce po dvanácté hodině, zde na ně čekalo občerstvení amalé
hudební vystoupení a cyklisté tuměli zhruba půlhodinou pře-
stávku. Rovněž došlo na setkání se zástupci města. Po krátkém
odpočinku se všichni vydali na další část etapy směrem na Lu-
kavici, HeřmanůvMěstec a Čáslav, kde byl cíl 6. etapy.

Konec telky?!

Zlomyslný Černobíl se vrací
na scénu s cílem totálně zničit
telku, kterou z duše nenávidí.
Rozhodl se vysát z ní šťávu a
zbavit ji tak všeho, co na ní mají
lidé rádi. Pořady přestávají dá-
vat smysl, mizí z nich třeba zá-
bava nebo akce. Pomoz Prze a
ostatním kamarádům z Déčka
zastavit Černobíla a vrať telce
kapku šťávy!
Tomůžeš dělat plněním

úkolů, které najdeš na zelených

stanovištích a v Deníku za-
chránce, který dostaneš na sta-
novištích červených. Na obou
typech stanovišť získáš samo-
zřejmě i hesla, která tě dosta-
nou do soutěže o ceny.
Od 1. července se dozvíš víc i v

našem Turistickém informač-
ním v Hlinsku.
Více informací na
www.konectelky.cz

„Československé“
HLINECKÉ SLAVNOSTI
– 30 let rozděleni a
stále spolu

Letos se opět uskuteční akce,
která se, jak věříme, stane tra-
diční součástí léta v Hlinsku. Od
10 hodin bude probíhat dopro-
vodný jarmark a samotný pro-
gram začne ve 13 hodin. Probí-
hat bude na dvou pódiích za
účasti hlineckých spolků a zá-
jmových organizací. Těšit se
můžete namažoretky, loutkové
divadlo, TS Ridendo, dechovou
kapelu Hlinečanka, ZUŠ Hlin-
sko, školní kapelu NezBand a
jiné. Vyvrcholením akce bude
koncert kapely Turbo a po ní
Elán (revival). Jako symbolika
toho, že Češi a Slováci k sobě
pořád tak trochu patří.
Nebude chybět dobré jídlo a

nápoje. Tak přijďte 19. srpna na
Betlém do Hlinska a užijte si

s námi hezký den plný pohody.
MKKHlinečan aMěsto

Hlinsko

Tip pro vás

Vzpomínky

Dne 27. června 2023 jsme vzpomínali 
na nedožité 75. narozeniny 
PaedDr. Josefa HEJSKA z Hlinska. 
Odešel před 17 lety. 

Stále vzpomínají manželka 
a synové s rodinami.

Dne 28. července 2023 uplyne 30 roků 
od úmrtí pana Josefa VOJTY. 

Stále vzpomíná manželka a děti.
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Hlinecký folkový Špekáček

Zamístní Sdružení přátel
dobré hudby bychom vás rádi
srdečně pozvali na další ročník
folkového festivalu, který již
fanoušci akce jistě očekávají, a
to na Hlinecký folkový Špeká-
ček. Ten proběhne, když nepo-
čítáme nultý ročník, již po dva-
cáté třetí. Termín konání kolem
tradičně předem vybraného
druhého srpnového víkendu
vychází letos na 11. a 12. srpna.
Útočištěm festivalu bude areál
letního parketu Cihelka v Blat-
ně, kam jsme se v roce 2016 z
parku Na Drahách přesunuli.
Jsmemoc rádi, že po společné
dohodě se sborem dobrovol-
ných blatenských hasičůmů-
žeme s vámi toto příjemné pro-
středí využívat. Krom zastřeše-
ného pódia a velkého hlediště,
přístřešků posílených o náš
velkoplošný párty stan proti
případné nepřízni počasí, zá-
sadně letos zvedne komfort
nově vybudované sociální zaří-
zení, které jsme se i tak rozhodli
podpořit mobilnímiWC. Ob-
jednávku na dobré počasí jsme
již závazně podali! Snad nám

tedy, jako několik let po sobě,
bude přáno slunečných a akorát
teplých dní. Od doby, kdy jsme
začali folkový program chystat
dvoudenní, se také začíná čím
dál více plnit i na nedaleko při-
lehlé louce stanovéměstečko
těmi, co si chtějí toto hudební
setkání užít se vším všudy, co k
nabízenému žánru patří, tedy i s
tábořením. Zájem příznivců o
nápaditě vymyšlenou drama-
turgii nás ohromně těší.
A co že nás to tedy uprostřed

léta v programu Špekáčku čeká?
V páteční (11. 8.) zahajovací

večer, kdy začneme po 19. hodi-
ně, nám hned z kraje zahraje
Tony Joch a Přátelé. Věřím, že
dojde i na jehomnoumoc oblí-
benou píseň Na stopu. V krás-
ném romantickém klipu k to-
muto songu, který stojí předem
za zhlédnutí k naladění se, ur-
čitě poznáte Janu Bouškovou a
Václava Vydru. Veliký výčet
známých titulů by byl od další-
ho interpreta, kterým bude Ro-
manHorký se skupinou Kame-
lot. Moravského písničkáře
Montyho a jeho porci „plnotuč-
ného“ folku již také znáte a víte,
že jeho textařské nápady a ne-
otřelá hra na kytaru ve volném
ladění bude krásným pohlaze-
ním.
Sobotní program (12. 8.) začne

zhruba od 14. hodiny a zazní v
něm také samá zvučná jména.
Promalé i velké ho svými sólo-

vými písněmi, i těmi pro Hop
trop aMáky, zahájí Jaroslav
Samson Lenk. Další folkovou
ikonou bude skupina Neřež. Po
dvou letech se k nám vrací v triu
Zdeněk Vřešťál, Vít Sázavský a
Robert Fischmann. Na naše pó-
dium také neodmyslitelně patří
parta svitavských hudebních
kamarádů Do větru. Nejen Hol-
ku od koní známe od Devítky,
která nám jistě představí i něco
z nového CD „Štístko“. Objevem
pro náš festival, ale vy jméno
jistě již nějakou dobu slýcháte,
je brněnský písničkář a prota-
gonista „cellofolku“ Pavel Ča-
dek. Prodlouženou jízdu si k je-
jich 45 úžasným rokůmna scé-
ně užijeme s legendárními Ne-
zmary. Pomyslnou tečkou to-
hoto nápaditého pásma hudby
bude další nové jméno, skupina
Hřích, o které jsme například
vyzjistili, že jejich baskytarista
je hlineckým rodákem.

Takhle byste si mohli říct, že
jsem vám snad úplně všechno
dopředu prozradil, ale není to-
mu tak. I krom těchto lákadel
vás namístě čeká ještě další
překvapení. Doufáme, že vám
tento výčet účinkujících udělá
stejně tak podobně velkou ra-
dost jako nám. Těšíme se na vás
a také děkujeme všem sponzo-
rům, bez jejichž podpory
bychom se do přípravy Špekáč-
ku nemohli pustit. Všechny po-
drobné informace najdete na
naší oficiální webové stránce
www.hlineckyfolkovyspeka-
cek.cz. Také nás najdete na Fa-
cebooku. Vstupenkymůžete
zakoupit na hlineckém Betlémě
v Turistickém informačním
centru anebo v síti Ticketportal.
Za Hlinecký folkový Špekáček

vás zdravíRomanHampejs

Bezpečné prázdniny v Hlinsku

Děti se dočkaly vytouženého dvouměsíčního volna. Ne všem se
podaří přečkat toto období bez úrazů a jiných problémů, a tak Po-
licie ČR ve spolupráci s městemHlinsko uspořádala v červnu po
pěti letech umístního plaveckého bazénu preventivní akci Bez-
pečné prázdniny. Na akci se představily všechny složky Integrova-
ného záchranného systému, které nenásilnou formou varovaly
školáky a předškoláky před různými úskalími.

DĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVUDĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVUDĚKUJEME ZA VAŠI NÁVŠTĚVU

OBUV TEXEVO

Poličská 342, Poličská 342, 
HlinskoHlinsko
www.texevo.czwww.texevo.cz
      e-shop      e-shop

Poličská 342, 
Hlinsko
www.texevo.cz
      e-shop

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!VÝHODNÉ CENY !!

-ZDRAVOTNÍ OBUV CERTIFIKOVANÁ IQC ZLÍN

-TREKKING + SOFTSHELL SHOES + LOGO

-MOTO FASHION SHOES

-STEEL EXCENTRIC YOUNG STYLES

-ODĚVY BRANDIT + LOGO

-SPORTOVNÍ OBUV

-KABELKY,PENĚŽENKY,BATOHY

VÝHODNÉ CENY !!SLEVA -10 % NA VŠE
při nákupu nad 1.000,- Kč 
a předložení vystřiženého kuponu 
do 31. 8. 2023
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annonce@extruindustrie.cz

www.extruindustrie.czwww.extruindustrie.cz

Extruindustrie CR s.r.o. 
Průmyslová 505 
582 63 Ždírec nad Doubravou 

Tel: +420 569 695 002

Prosperující firma v plastikářském průmyslu zabývající se vývojem a výrobou 

inovativních specifických plastových profilů s distribucí po celém světě hledá 

do rozšiřujícího se provozu vhodné kandidáty na pozice:

ź dělník/dělnice  
  1 směnný provoz

ź operátor/ka 
  3 směnný provoz

ź přípravář, seřizovač
  3 směnný provoz

ź administrativní pracovník/ce
  znalost AJ podmínkou

V případě Vašeho zájmu nás kontaktujte zde:

www.facebook.cz/extruindustie

Nabízíme:
ź práci ve stabilní rodinné firmě s 
 mezinárodním působením
ź atraktivní plat
ź náborový bonus 40.000,- Kč
ź vysoké směnové příplatky
ź prostor k seberealizaci 
ź příspěvek na dojíždění
ź stravování/příspěvek na stravování
ź docházkový bonus
ź 25 dní dovolené
ź multipass pro volný čas
ź školící program
ź firemní akce a jiné
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Centrum Jana XXIII. Kino

LP Dědová

Léto na Betlémě

Knihovna

Kameničky

Koupací biotop

Areál pivovaru

Letní kino uMFC

11. 7. Zoubková víla
20. 7. Ostrov
25. 7. Super Mario Bros ve fil-
mu
3. 8. Můžem i smužem
4. 8. Po čemmuži touží 2
10. 8. Nikdy neříkej nikdy

Začátky promítání od 21:30 h.

Pondělí: Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h (paní Semerádová)
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h; Modlitební setkání 18 – 19 h; Inter-
valový trénink – 19.15 – 20.30 h
Středa: Intervalový trénink – 19.15 – 20.30 h
Čtvrtek: Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil)
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.30 h (P. Pavel Čtvrtečka)
Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek)
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Pátek 14. července od 22.30 h
NOČNÍ CESTAKOLEM SVĚTA
S CESTOVATELEM JIŘÍM

KOLBABOU
Cestovatelská přednáška Spl-
něný sen. Vstupné 200 Kč,

předprodej každé
pondělí 18 – 20 h na OÚ Dědová
nebo na tel.: 607 078 287.

Otevírací doba v případě příznivého počasí:

PO 14:00 – 20:00
ÚT – NE 10:00 – 20:00

Vstupné – celodenní – dospělý – 70 Kč/ dítě do 15 let – 40 Kč/
dítě do 115 cm – zdarma
po 17 h – dospělý – 35 Kč/ dítě do 15 let – 20 Kč
Tel.: 608 042 627.

od 4. července do 3. září
PAMĚTNÍ SÍŇ ANTONÍNA

SLAVÍČKA
Otevřeno: Út – Ne 10 – 12,

13 – 17 h
– budova bývalé fary –

od 2. července do 3. září
JOSEF FIALA –Malíř školy

V. Hynaise
Výstava k výročí 60 let od úmrtí

malíře.
Otevřeno:

Út – Ne 10 – 12, 13 – 17 h
– výstavní síň obecního úřadu –

Sobota 15. července od 14 h
TRAUTENBERK, HARLEJ,
ARGEMA, ALKEHOL a další

Sobota 5. srpna od 14 h
OLYMPIC, TRAKTOR,

ARAKAIN,WALDAGANG,
CITRON a další

Předprodej v TIC Hlinsko, cena
vstupenek 690 Kč

Středa 19. července od 17 h
DOBRODRUŽSTVÍ NAOSTROVĚ ČIČIDŽUMA

Divadlo Scéna Zlín

Malá Natálka se pomocí pohádkové knížky dostane na tajemný
ostrov Čičidžuma, kde je ukryt obrovský poklad.

Najít ho však nebude jednoduché.
Vstupné: děti 30 Kč, dospělí 100 Kč, prodej vstupenek namístě.
V případě nepřízně počasí se představení přesouvá do kinosálu
Multifunkčního centra. Informace na webových stránkách
www.mfc-hlisko.cz, FacebookuMultifunkčního centra

a tel. čísle 731 151 774.

Prázdninová půjčovní doba od 1.7. do 31.8.

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Út 8 – 12,13 – 15 9 – 12, 13 – 15
St 8 – 12, 13 – 15 9 – 12, 13 – 15
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So ZAVŘENO ZAVŘENO

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna-hlinsko.cz

LP Studnice
Sobota 8. července od 17 h

VESELÁ TROJKA
Předprodej vstupenek:

Pivnice u Ajšíra, Studnice, tel.:
723 456 536, Ovoce Zelenina,
Karel Novotný, Hlinsko,

INSTAMAT – ZdeněkMyška,
Hlinsko

Vstupné 250 Kč.
Pořádá Spolek přátel Studnic.

Pátek 28. července od 21 h
NOČNÍ HASIČSKÁ SOUTĚŽ

se zábavou

Zastáfka kafé
Čtvrtek 13. července od 17 h
LEPENÍ FRANCOUZSKÝCH

PALIČEK
Z LEVANDULE

Čtvrtek 19. července od 15 h
BAREFOOT SANDÁLKY

Pátek 21. července od 16 h
MACRAMÉ SVÍCNYNEBO

LISTY

Pátek 21. července od 18 h
COUNTRYVEČER

Neděle 30. července od 15 h
EKODIY domácnost

Rezervace
na telefonu 739 295 647.

Trhová Kamenice

Rváčov
do 26. srpna

VÝSTAVAOBRAZŮMALÍŘŮ
VYSOČINY

V. Břízová, P. Dalecký, L. Frídl, K.
Hamáková, J. Korbel,

J. Koreček, A. Kustein, P. Mali-
nová a další

a klienti Domova sociálních
služeb Slatiňany.
Otevřeno:

Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 h
-velký sál hostince-

do 31. srpna
ŠIKOVNÉ RUČIČKY
Výstava ručních prací

Otevřeno: Út – Ne 10 – 11.30,
12 – 16 h
–muzeum-

Studnice
23. července až 20. srpna
PETR PECHÁNEK
Výstava obrazů

Otevřeno:
Út – Ne 10 – 12,
13 – 16 h

-budova bývalé školy-
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Muzeum v přírodě Vysočina
VESELÝ KOPEC

15. a 16. července od 9 do 17 h
VESELOKOPECKÝ JARMARK

Příležitost k setkání se současnou řemeslnou tvorbou, prodej vý-
robků lidových výrobců. Doprovodný kulturní program: 15.7. dět-

ský FS Groš z Dolní Rožínky* 16.7. Švejk-band z Plzně.
Po oba dny děti povozí Kolotoč řezbáře Matěje.

do října
VESELÝ KOPEC PATŘÍ DĚTEMA JEJICH RODIČŮM

Program: 11.7 a 12.7. Od řetízku k parádě* 13.7. Stolečku, prostři se*
19.7. a 20.7. Třebas chaloupka dřevěná, jen když v ní štěstí přebývá*

25.7. a 26.7. Co se skrývalo v kredencích našich předků?

do 30. října
PŘÍBĚHY ZDEPOZITÁŘE

Výstava ve statku zMokré Lhoty představí sbírkové předměty se
zajímavým příběhem.

do 30. října
PŮLSTOLETÍ S VÁMI

Výstava ve statku zMokré Lhoty přibližující padesátiletou historii
muzea.

Návštěvní doba: Úterý až neděle od 9 do 18 hodin.

BETLÉMHLINSKO

do 31. října
PROBUZENÝ POKLADANEB VÝROBA ŽINYLKOVÝCHTEXTILIÍ

NAHLINECKU
Výstava v Pickově domě čp. 178 věnovaná historii a současnosti ži-

nylkových textilií.

KORÁLE Z KLOKOČÍ* každé úterý workshop

LOUTKYNA BETLÉMĚ* každou sobotu workshop

EXPOZICEMASOPUSTNÍCHOBCHŮZEK
AMASEK ZHLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného
dědictví UNESCO. Můžete si zde prohlédnoutmnožství historic-
kých i současných fotografií masek, stejně jako originální masky z
Blatna, Hamrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promí-
tané dokumenty, výtvarná dílna pro děti a programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální programy pro školy a veřejnost
Na programy je nutné se objednat předem.

Více informací k akcím naleznete na www.nmvp.vz.

Návštěvní doba: Úterý až neděle od 9 do 17 hodin, polední přestáv-
ka od 12 do 12.30 hodin.

VODNÍ KOVACÍ HAMR – SVOBODNÉHAMRY
Čtvrtek 27. července od 10 -12, 13.30 – 16 h

Mimořádné zpřístupnění objektu

MP Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 –
správa; E-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz

BetlémHlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –

469 333 175 (průvodci). Oficiální webové stránkyMP Vysočina:
www.nmvp.cz; FcbMuzeum v přírodě Vysočina

Galerie

do 17. září
64. VÝTVARNÉHLINECKO
LUDVÍK KUBA (1863 – 1956)

Sobota 22. července od 14 h komentovaná prohlídka.
Čtvrtek 17. srpna otevřeno do 22 h – večerní prohlídka.

STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“
Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 -17 h

Muzeum

1. července až 17. září
VOJTAKYNCL – přítel Ludvíka Kuby

Výstava obrazů
Čtvrtek 17. srpna otevřeno do 22 h – večerní prohlídka.

STÁLÁ EXPOZICE
Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky,

zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo,
rodina Adámkových.

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 h

Městskémuzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;
www.mmghlinsko.cz, Facebook: Městskémuzeum a galerie

Městské muzeum a galerie

LP Cihelka Blatno
Sobota 1. července od 18.30 h

QUATTROFEST
Atrey, Doga, Nightwish revival,

Quattro a další

Sobota 22. července od 20 h
MOGULROCK

28. a 29. července od 15 h
STUDNICE FEST

Monkey Business, Tata Bojs,
Letní Kapela, Mňága a Žďorp

a další

Svratouch
Sobota 22. července od 9 h
8. SETKÁNÍ HISTORICKÝCH

VOZIDEL

Program:
Registrace vozidel, vystoupení
žáků ZUŠ Litomyšl –melodie
saxofonu, vyhlášení soutěže o
cenu elegance, spanilá jízda
traktorů po obci, spanilá jízda

historických vozidel
po obci a okolí.

www.muzeumsvratouch.cz
-umuzea historických

motocyklů-

LP Dřevíkov
Středa 5. července od 14 h

SETKÁNÍ
HARMONIKÁŘŮ

Sobota 22. července
od 20 h
VÍKEND
Country bál

Olšinky
Sobota 8. července od 8.30 h
MEMORIÁL F. AKRMANA

A J. KUDLÁČKA
26. ročník turnaje neregistrova-

ných tenistů. Čtyřhra.

Sobota 29. července od 14 h
RIDLEY GRAVEL TOUR 2023
Druhémistrovství ČR v této
nové cyklistické disciplíně.
Trať 54 km, stoupání 760m.
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Soukromá inzerce
Koupím staré pivní láhve a sklenice, sbírku i jednotlivé kusy,
tel.: 732 170 454, sběratel.
Hledám zednickou firmu, která opraví 2 balkony na rodinném do-
mě ve Svratouchu. Tel.: 736 767 744.
Pronajmu byt 1+1 na sídlišti v Hlinsku. Tel.: 773 985 065.
Prodámmenší přívěsný vozík (125/150 cm – nosnost cca 380 kg) –
cena 4 000 Kč. Tel.: 603 545 199 (Chrudim).
Přijímáme opravy obuvi, batohů … VHlinsku nad zimním stadio-
nem. Tel.: 723 119 357.
Koupím starý kočár Stegner, Zekiwa popř. Liberta. Tel.: 774 715 432.
Kdo částečně opraví střechu z nového eternitu? Tel.: 705 279 006.
Koupímmenší rodinný dům v dobrém stavu v Hlinsku.
Tel.: 702 671 150.
Prodám nové kolečkové brusle, vel. 8. Cena 1 000 Kč.
Tel.: 725 766 142.
Pronajmu byt 1+1 v Hlinsku. Tel.: 705 279 006.
Prodám dámské jízdní kolo zn. Superior; dále jednolůžkový pletací
stroj. Tel.: 608 151 208.
Prodám 4 ks letní pneu Barum 165/70 R13, výška vzorku 2,4mm.
Cena 125 Kč/ks. Tel.: 725 766 142.
Prodám 4 ks 15˝ litá kola originál Škoda včetně letních pneu.
Cena za kus 2 500 Kč. Tel.: 725 766 142.
Prodám sadu litých kol vel. 185/60 R14; motor 380 V; nepoužitou
čtyřtrubicovou zářivku; nový kuchyňský dvoudřez.
Tel.: 721 585 091.

Redakce Hlineckých novin přeje
školákůmkrásné prázdniny!
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Nejlepší šipkaři kraje jsou z Hlinska
Začátkem června vyvrcholila

šipková sezona družstev Par-
dubického kraje, která probí-
hala od září roku 2022. Celkem
95 týmů bylo rozděleno do 9 lig.
V nejvyšší lize – extralize –mělo
Hlinsko dva své zástupce – Fa-
raon Hlinsko a Savci Hlinsko a
týden co týden zápolili s ostat-
ními družstvy extraligy.
Základní část skončila začát-

kem dubna a Faraoni, jako no-
váčci extraligy, skončili na 9.
místě (25 bodů za 6 výher, 5 re-
míz a 13 proher). Savci na 4.
místě (54 bodů, 16 výher, 4 re-
mízy, 4 prohry). To jim zajistilo
účast v play-off. Jelikož se ex-
traliga dělí ještě na tzv. pardu-
bickou část a svitavskou část,
bylo nutné ještě změřit síly s
družstvy ze svitavské oblasti.
Systémemnejlepší z pardubické
oblasti, proti čtvrtému ze svi-
tavské, druhý se třetím, třetím s
druhým a čtvrtý tým pardubic-
ké oblasti proti nejlepšímu z
oblasti svitavské. Takže nás,
Savce, jakožto čtvrtý tým Par-
dubicka, čekal nejlepší tým Svi-
tavska, tým Bullšiti Moravská
Třebová.
Celé play-off se hrálo systé-

memna dva vítězné zápasy.
Vyjeli jsme tedy doMoravské
Třebové. Na zápas jsme byli
velmi dobře připraveni a svým
výkonem jsme našeho soupeře
zaskočili a odvezli jsme si ví-
tězství 10:7. Následující týden
jsme to zopakovali a soupeř si i
z Hlinska odvezl porážku 10:8 a
Savci tak postoupili do semifi-
nále. Jelikož všechna družstva
pardubické části postoupila
taktéž, tak nás čekal vítěz zá-
kladní části Avengers Dašice.
Během základní části jsme s

nimi předtím dvakrát hráli s
úspěšností 50 na 50, aneb pro-
hra venku, výhra doma. Takže
jsme věděli, že hrát se s nimi
určitě dá. Sebevědomě jsme
vyrazili do Dašic, kde na nás ale
lehce padla tíha okamžiku a po
nervózním výkonu jsme pro-
hráli 5:10. Ale hraje se samo-
zřejmě na dvě výhry. Následu-
jící týden soupeř přijel do Hlin-
ska, kde jsme na něj čekali při-
praveni nejenmy, ale i pár
skalních fanoušků. Náš výkon
byl najednou o poznání sou-
středěnější a porážku jsme vrá-
tili – 10:5. Následující týden
jsme tedy jeli na rozhodující
zápas do Dašic. Na tu jízdu,
myslím, kluci z Dašic jen tak
nezapomenou, protože Savci si
odvezli suverénní vítězství 10:3.
Jsme ve finále, jsme ve finále!
Hned následující týden jsme

tedy odjeli hrát první finálový
zápas proti druhému týmu zá-
kladní části, týmu Trefa 21
Chrudim. Velmi vyrovnaný zá-
pas, kde nás ale bohužel nepo-

držely dably a odvezli jsme si
těsnou prohru 7:10. Za týden
Chrudimmohla slavit titul v
Hlinsku. Zápas opět velmi vy-
rovnaný, ale v jeden okamžik
jsme si vybrali velmi slabou
chvilku a dostali jsme se do
stavu 5:9. Zbývají 4 poslední
zápasy – pro každého hráče je-
den zápas. Říkáme si, prostě si
každý vyhraje ten svůj zápas –
hlavně se nesmíme vzdát. A ta-
ky že jo! Jeden, druhý, třetí,
čtvrtý a najednou je stav 9:9. Jde
se hrát prodloužení, aneb tý-
mová hra. Čtyři proti čtyřem na
jeden hraný leg. Soupeř evi-
dentně nervóznější, že se utkání
dostalo do takového stavu amy
naopak nabuzeni ze stejného
důvodu. Od začátku prodlouže-
ní jsme lehce vepředu a relativ-
ně bez komplikací házíme i ví-
tězný dabl a druhý zápas otáčí-
me a vyhráváme ho 10:9. Roz-
hodne se za týden v Chrudimi.
Vezeme si tam i pár fanoušků,

další fanoušci nás dokonce při-
jedou podpořit na vlastní pěst,

což nás velmi těší a nabuzuje.
Ovšem přichází start utkání a
najednou je stav 0:2. Nic se ne-
děje, nejsme z cukru, srovnává-
me na 2:2, pak tedy opět 2:3, ale
najedou je tu stav 5:3 pro nás a
jdou se hrát čtyřhry. V první
čtyřhře nás soupeř poráží a sta-
huje na 5:4. Druhá čtyřhra se
hraje kriket, naše výstavní dis-
ciplína. Nic nenecháváme ná-
hodě a opět odskakujeme na
rozdíl dvou bodů – 6:4. Kdyby
jenom dvou bodů. Následující
dvouhry ani jeden z nás nepro-
hrává a ten kdo dával pozor, tak
ví, že zápas hrají 4 hráči, takže je
dobojováno – 10:4. Savci Hlin-
sko vyhrávají Pardubickou ex-
traligu v šipkách. Dějiny se pře-
pisovat nemusí, protože se jim
to podařilo i před šesti lety, což
je méně než let 9 .
Savci hráli ve složení Pavel

Severýn, Martin Ondráček, Petr
Pilař, Miloslav Lichtenberg, Mi-
lan Ceral, Vladislav Pokorný a
Josef Malinský. Tento úspěch by
se neobešel bez sponzorů – Save
s.r.o., který nám přispěl na část
sezony. Dalším sponzorům jsme
nakloněni a zmínili bychom je
příští rok, až ten titul obhájíme.
Chtěl bych zde i poděkovat
městu Hlinsko, které šipkový
sport podporuje skrze seriál
šipkových turnajů Faraon Cup,
kde se urodili podobní talenti
jako výše zmínění, a který si
můžete přijít zahrát i vy.
Pro Savce tímto úspěchem

sezona nekončí, protože díky
tomu postoupili namistrovství
republiky družstev, které se ko-
nalo koncem června.
Pavel Severýn, kapitán

Savci Hlinsko

Běžecký závodHlinecký kilometr
8. ročník běžeckého závodu

byl 13. června zakončen 8. bě-
hem. Celkový počet startujících
dětí byl opět rekordní – 56. Nej-
početnější kategorie – 12 dívek
na trati 300m a 8 chlapců na
600m.

Celkové výsledky po osmém
běhu:
100mdívky
1. Nela Pešková, 2. Ivana Ter-

paj, 3. Marie Nádvorníková

100m chlapci
1. Nikolas Chlebný, 2. Tomáš

Bis, 3. Jakub Lédl
200mdívky
1. Adéla Krejčí, 2. Nela Ha-

lamková, 3. Ema Žaloudková
200m chlapci
1. Štěpán Uj, 2. Tadeáš Sobot-

ka, 3. Kristián Jeníček
300mdívky
1. JosefínaMrkvičková, 2. Te-

reza Havlíková, 3. Tereza Bisová
300m chlapci

1. Tomáš Pilný, 2. Radek Ná-
dvorník, 3. Vojtěch Lédl
600mdívky
1. Stela Odehnalová, 2. Anna

Sodomková, 3. Ester Šťulíková
600m chlapci
1. Jakub Trdý, 2. AdamVeselý,

3. ŠimonHalamka
1 km dívky
1. Lucie Kopecká, 2. Simona

Kopecká, 3. Vanesa Urbánková
1 km chlapci
1. Martin Hudeček, 2. Ondřej

Poslušný, 3. Pavel Šrámek
Běžci dostali pěknémedaile a

věcné ceny. Pořadatelé závodu
Zdeněk Kasal a Jan Pilný děkují
touto cestou všem dětem a je-
jich rodičům za účast, vedení
města za finanční podporu a
Pavlu Šotolovi za Pardubický
kraj, TIC Hlinsko, Mlékárně
Hlinsko a J+P Sport za ceny.
Dětem přejeme krásné

prázdniny a v září na startu –
AHOJ! Jan Pilný
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Proběhly první dvě lekce z kurzu: Začněte s
golfem ve SvobodnýchHamrech ZDARMA
V sobotu 3. 6. a v neděli 18. 6.

od 18 hodin se ve Svobodných
Hamrech konaly první dvě lek-
ce z kurzu: „Začněte s golfem“,
kterýmá za cíl představit zá-
jemcům základy tohoto popu-
lárního sportu a naučit jeho zá-
klady. Obsahuje celkem 5 lekcí a
je pro obyvatele Hlinska zdar-
ma. Za první dvě lekce pořada-
telé evidují pět desítek účastní-
ků a velká část z nich se účast-
nila obou lekcí.
Tým instruktorů pod vede-

ním Lukáše Stehlíka vytvořili
příjemnou a přátelskou atmo-
sféru, ve které se účastníci cítili
pohodlně a byli schopni se sou-
středit na získávání nových do-
vedností. „Při první lekci jsme
se zaměřili na základy golfu a
dlouhé odpaly. Účastníci se na-
učili správnou techniku, jak
odpálit míček a dosáhnout co
největší vzdálenosti. Ve druhé
lekci jsme to zopakovali a do-
vysvětlili nově příchozím. Po-
kračovali jsme putováním a
podívali se na hřiště. Myslím si,
že všichni byli velmi spokojeni,“

uvedl jeden z instruktorů kurzu
Dan Holfeuer.
Další lekce, která se bude ko-

nat 8. 7., bude zaměřena na další
části hry a účastníci budoumít
možnost podívat se na hřiště.
Během této lekce se budou vě-
novat krátké hře a dalším klí-
čovým prvkům golfu. Organi-
zátoři kurzu by také rádi přiví-
tali další zájemce, kteří se prv-
ních lekcí nemohli zúčastnit.
Přihlášky na další lekci jsou
stále otevřené a zájemci semo-
hou přihlásit na odkazu:
https://1url.cz/KrmvS
Kurz získal skvělé ohlasy od

účastníků: „Byl jsem velmi pří-
jemně překvapen organizací
kurzu a profesionálním přístu-
pem instruktorů. Nejdříve jsem
měl obavy, z prostředí golfu, ale
byl jsemmile překvapen pří-
jemným prostředím a přátel-
skou atmosférou. Po první lekci
jsem si uvědomil, že je to
opravdu fascinující sport a na
druhou jsem vzal i přátele. Ur-
čitě se budu účastnit dalších
lekcí a těším se, až si zahraji na

samotném hřišti,“ sdělil jeden z
nadšených účastníků.
Pokudmáte zájem o golf a

chcete se naučit tuto elegantní
sportovní disciplínu, přihlaste
se na další lekci kurzu. Případ-

ným zájemcům o kurz doporu-
čujeme se připojit co nejdříve,
aby nezmeškali žádnou z dal-
ších lekcí.
Golf & Country Club Svo-

bodnéHamry

KARATE: ÚSTECKÝ SOPTÍK

VÚSTÍ NADORLICÍ nám to dvakrát cinklo. V soutěži kata stří-
brnámedaile a v kumite rovněž stříbrnámedaile pro Oddíl kara-
te Hlinsko.


